

اخبار

ارتش مقتدر نقش مهمی در ایجاد امنیت و اقتدار کشور دارد

فرمانده کل ارتش گفت: گفت: حضور ارتش در کشور، امنیت آفرین است و همه اتفاق نظر دارند که وجود یک ارتش مقتدر حتی در زمان صلح، نقش مهمی در ایجاد امنیت، ثبات و اقتدار یک کشور دارد.

نشست هم اندیشی امیر سرلشکر سید عبدالحجیم موسوی فرمانده کل ارتش با دانشجویان مدیریت دفاعی دوره ۳۲ دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش برگزار شد. فرمانده کل ارتش در این نشست ضمن تبریک ایام ولادت امام رضا (ع) و دهه کرامت، به جایگاه مهم نیروهای مسلح در اتفاق جمهوری اسلامی اشاره کرد و گفت: حضور ارتش در کشور، امنیت آفرین است و همه اتفاق نظر دارند که وجود یک ارتش مقتدر حتی در زمان صلح، نقش مهمی در ایجاد امنیت، ثبات و اقتدار یک کشور دارد. وی در خصوص نگاه فرمانده معظم کل قوا به ارتش گفت: امروز ارتش در نگاه معظم‌له و همچنین مردم و مسئولان، عزیز و ارزشمند است و نقش ارتش و اقدامات آن در پیروزی انقلاب و هشت سال دفاع مقدس و سال‌های پس از آن در صفحات تاریخ کشورمان ثبت شده است. در این نشست دانشجویان، سوال‌ها، دیدگاه‌ها و راهکارهای خود را با فرمانده کل ارتش مطرح کردند. امیر سرلشکر موسوی نیز ضمن تبیین اهداف و راهبردهای ارتش در حوزه‌های گوناگون در مورد موضوعات مطرح شده از سوی دانشجویان، با آنها تبادل نظر و گفتگو کرد.

در ایجاد امنیت و اقتدار کشور دارد

مراسم ترحیم مرحوم حجت‌الاسلام سیدمحمود دعایی نماینده فقید ولی‌فقیه در موسسه اطلاعات ظهر امروز چهارشنبه ۱۸ خرداد برگزار شد.

به گزارش فارس، مراسم ترحیم مرحوم حجت‌الاسلام سید محمود دعایی نماینده ولی فقیه و سرپرست موسسه اطلاعات روز چهارشنبه ۱۸ خردادماه با حضور جمعی از شخصیت‌های سیاسی و مقامات کشوری در مسجد نور تهران برگزار شد. در این مراسم، حجت‌الاسلام سید حسن خمینی تولیت آستان بنیانگذار انقلاب اسلامی، حجت الاسلام حسن روحانی رئیس دولت‌های یازدهم و دوازدهم، محمد جواد ظریف وزیر خارجه دولت روحانی، علی لاریجانی مشاور رهبر انقلاب و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و جمعی از شخصیت‌های سیاسی حضور داشتند. حجت الاسلام سید محمود دعایی نماینده ولی فقیه و سرپرست موسسه اطلاعات و عضو مجمع روحانیون مبارز بود که یکشنبه ۱۵ خرداد سال جاری در پی ابتلا به بیماری دار فانی را وداع گفت.

کمیسیون عمران ابعاد مختلف حادثه قطار یزد - مشهد را بررسی می‌کند

سخنگوی کمیسیون عمران مجلس، با اشاره به حادثه واژگونی قطار مسافربری یزد - مشهد، از برگزار نشست ویژه این کمیسیون برای بررسی ابعاد مختلف حادثه مذکور خبر داد.

عبدالجبار ایری در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به حادثه صبح امروز برای قطار مسافربری یزد- مشهد در جوائی شهرستان طبرس گفت: پس از رخ دادن این حادثه کمیسیون عمران به این موضوع ورود کرده و ابعاد مختلف آن را مورد بررسی قرار داده است. وی ادامه داد: در حال جمع‌بندی گزارشاتی هستیم که تاکنون به دست کمیسیون رسیده است. سخنگوی کمیسیون عمران مجلس، با اعلام اینکه هفته آینده و پس از بازگشت نمایندگان از حوزه انتخابیه، موضوع حادثه قطار در طبرس را در کمیسیون بررسی خواهیم کرد، اضافه کرد: از مسئولان وزارت راه و شهرسازی دعوت خواهیم کرد تا با حضور در کمیسیون گزارش مفصلی درباره علت پیروز این حادثه به نمایندگان ارائه کنند. قطار مسافربری یزد - مشهد صبح امروز در ساعت ۵ و ۳۰ دقیقه در محدوده عباس‌آباد - ریزو دچار سانحه می‌شود. بر اساس اطلاعات اولیه، پنج واگن مسافری این قطار با بیل مکانیکی برخورد کرده و از ریل خارج می‌شوند. طبق آمار اولیه، این حادثه تاکنون ۱۷ کشته و ۵۰ مصدوم برجای گذاشته که حال برخی از مصدومان وخیم گزارش شده است.

باید با عاملان حادثه خروج قطار مشهد - یزد از ریل برخورد قاطع شود

رئیس مجمع نمایندگان یزد در مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: وزرای کشور و راه و شهرسازی اکنون در محل حادثه خروج قطار مشهد - یزد از ریل حضور یافتند و در حال بررسی ابعاد دقیق این حادثه و علل وقوع آن می‌باشند.

محمد صالح جوکار در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به حادثه خروج قطار مشهد - یزد از ریل و جان باختن جمعی از هموطنان، بیان کرد: به دنبال این حادثه دلخراش تعدادی از شهروندان یزدی جان خود را از دست دادند و تعدادی از مسافران نیز مجروح شده‌اند که حال برخی از آنان نیز حالشان خوب نیست. مسافران نیز به طیس منتقل شده‌اند تا از آنجا به یزد منتقل شوند. مجروحان نیز در مراکز درمانی طبرس بستری هستند البته این امکان وجود دارد که مجروحان به یزد منتقل شوند.

گزارش

سیاست‌روز

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از دست‌اندرکاران مراسم حج :

حجاج وقت خود را صرف دکان‌گردی و مغازه‌گردی نکنند



شود تا هیچ خللی به موضوع اتحاد مسلمانان وارد نشود زیرا ایجاد اختلاف بخصوص اختلاف میان شیعه و سنی از ترفندهای انگلیسی‌ها است.

رهبر انقلاب اسلامی، تماس‌های خوب و روشنگرانه با زائران کشورهای دیگر و استفاده از قرآن و قرآء خوب را

بازارگردی سفارش مؤکد کردند و گفتند: سوغاتی واقعی سفر حج، قرانت قرآن، نماز و طواف در مسجدالحرام است و نباید وقت گرانتها را برای کارهای بیهوده هدر داد.

مسئولان حج قدر این نعمت بزرگ را بدانند و قدردانی آن هم عبارت است از نیت قربت برای خداوند و انجام امور به صورت محکم، متقن و همراه با ابتکار.

ایشان حجاج را به ایجاد آمادگی درونی برای این سفر معنوی بسیار مهم و پرهیز از امور ناپسندی همچون

رئییی در جلسه هیأت دولت:

پرداخت یارانه باید مبتنی بر عدالت باشد

درگذشت تعدادی از هموطنان‌مان را در این حادثه تسلیت گفت و دستوراتی برای تسریع در رسیدگی به علل این واقعه و رسیدگی به مجروحان و بازماندگان درگذشتگان آن صادر کرد.

رئییی در آغاز سخنان خود با تبریک ولادت با سعادت امام رضا (ع) و تبیین مفهوم حدیث مشهور (چهارشنبه) هیأت دولت با اشاره به برخی اعتراضات نسبت به دهک‌بندی‌ها در اجرای طرح مردمی‌سازی و عادلانه‌سازی یارانه‌ها، به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی مأموریت داد با تعیین یک تیم کاری به سرعت دهک‌بندی‌ها بررسی شوند و تأکید کرد که در پرداخت یارانه باید به عدالت عمل کرد.

وی در ادامه «پیگیری جدانه» را رمز موفقیت در انجام کارها دانست و تأکید کرد: اگر یک تصمیم یا مصوبه به طور جدی پیگیری نشود، هر قدر نیروی انسانی و بودجه به کار گرفته شود، باز هم کار پیش نمی‌رود و در حد یک صورت جلسه روی کاغذ می‌ماند.

رئیس جمهور همچنین با اظهار تأسف از رخداد خارج شدن قطار از ریل در مسیر مشهد به یزد،

رئیس جمهور با اشاره به برخی گلابه‌های مردمی نسبت به دهک‌بندی‌ها برای پرداخت یارانه، از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواست دهک‌بندی‌ها مورد بررسی قرار گیرند.

حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئییی در جلسه روز (چهارشنبه) هیأت دولت با اشاره به برخی اعتراضات نسبت به دهک‌بندی‌ها در اجرای طرح مردمی‌سازی و عادلانه‌سازی یارانه‌ها، به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی مأموریت داد با تعیین یک تیم کاری به سرعت دهک‌بندی‌ها بررسی شوند و تأکید کرد که در پرداخت یارانه باید به عدالت عمل کرد.

وی در ادامه «پیگیری جدانه» را رمز موفقیت در انجام کارها دانست و تأکید کرد: اگر یک تصمیم یا مصوبه به طور جدی پیگیری نشود، هر قدر نیروی انسانی و بودجه به کار گرفته شود، باز هم کار پیش نمی‌رود و در حد یک صورت جلسه روی کاغذ می‌ماند.

رئیس جمهور همچنین با اظهار تأسف از رخداد خارج شدن قطار از ریل در مسیر مشهد به یزد،

اخبار

ارتش مقتدر نقش مهمی در ایجاد امنیت و اقتدار کشور دارد

از جمله زمینه‌های افزایش اتحاد برشمردند و با تأکید بر اینکه صهیونیست‌ها بلائی فوری و نقد جهان اسلام هستند، افزودند: افشای توطئه و طراحی صهیونیست‌ها از کارهای ضروری در حج است و دولت‌های عربی و غیر عربی که بر خلاف خواست ملت‌ها و برای خواست امریکا، به سمت عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی رفته‌اند، بدانند این نشست و برخاست‌ها هیچ نتیجه‌ای نخواهد داشت جز استعمار آنها به‌وسیله رژیم صهیونیستی.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به وظایف سنگین دولت میزبان و لزوم عمل این دولت بر اساس مصالح دنیای اسلام نیز اشاره کردند و گفتند: تأمین امنیت همه زائران به‌ویژه زائران ایرانی و جلوگیری از تکرار فجایع گذشته همچنین تجدید نظر در افزایش هزینه‌ها، از مطالبات جدی جمهوری اسلامی است. ایشان در پایان از مسئولان حج درخواست کردند موضوع کاهش ایام حج را در دستور کار خود قرار دهند و برای آن راه حلی بیابند.

ابتدای این دیدار، حجت‌الاسلام والمسلمین نواب نماینده ولی‌فقیه در امور حج و زیارت و آقای حسینی رئیس سازمان حج و زیارت گزارشی از تدارکات و برنامه‌های در نظر گرفته شده برای برگزاری مراسم حج امسال بیان کردند.

امیر واحدی:

با طرح‌های «مصباح» به مصاف «جنگ ترکیبی» دشمن رفته‌ایم

در این عرصه، نیازمند مهندسی فرهنگی است و قطعاً حرکت در مسیر نقشه راه برنامه‌های فرهنگی مصباح به تقویت بنیان‌های اعتقادی و در نهایت، ارتقاء توان رزم و توان بازدارندگی ما منجر خواهد شد.

فرمانده نهجا خاطرنشان کرد: امروز وظیفه ما این است

که در کنار طراحی دقیق و روزآمد طرح‌های فرهنگی و استفاده از نخبگان این حوزه، در بخش فرماندهی حمایت مادی و معنوی از طرح‌های فرهنگی مصباح را

در دستورکار قرار دهیم.

وی تأکید کرد: مسا باید در کنار حراست از مرزهای کشور عزیزمان مراقب خاکریزهای دشمن در جغرافیایی

اعتقادی خانواده و همکارانمان هم باشیم.

امیر واحدی در پایان گفت: ما امروز دیگر یک جنگ شناختی هستیم که تئوری تغییر صلح‌آمیز حکومت در ایران را با تأسیس شبکه‌های مجازی، رادیو و تلویزیون‌های فارسی‌زبان برای ایجاد تغییرات مبتنی بر تحریف واقعیت و کاشتن نوعی شبه تفکر به جای تفکر واقعی و اصیل را در آذهان عمومی ملت دنبال می‌کند؛

به همین دلیل رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمان حضور در عرصه جهاد تبیین را صادر کردند.

فرمانده نیروی هوایی ارتش گفت: طرح‌های فرهنگی مصباح، تضمین‌کننده تحول فرهنگی ارتش در عرصه مقابله با جنگ‌های مدرن محسوب می‌شود.

امیر حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش در دومین جشنواره طرح‌های فرهنگی مصباح نهجا که

امروز (چهارشنبه) در مرکز آموزش‌های هوایی شهید خضری برگزار شد، با اشاره به پیچیدگی جنگ‌های

ترکیبی اظهار داشت: ابهام، پیچیدگی و چندبعدی بودن مهم‌ترین ویژگی‌های جنگ مدرن است که به این

نوع جنگ‌ها در دنیا هیبریدی گفته و در ایران به‌عنوان

جنگ ترکیبی شناخته می‌شود. وی افزود: یکی از

اهداف جنگ ترکیبی، فروپاشی بنیان‌های فکری است؛

کاری که دشمن از دهه‌های قبل آغاز کرده و هر روز با استفاده از ابزارهای نوین، حضور در این عرصه را

پیچیده‌تر می‌کند؛ البته ما در این حوزه برای مقابله با

جنگ ترکیبی، نیازمند تحول هستیم و امروز طرح‌های

فرهنگی مصباح، تضمین‌کننده تحول فرهنگی ارتش در

عرصه مقابله با جنگ‌های مدرن محسوب می‌شود.

امیر واحدی با بیان اینکه دشمن به دنبال فروپاشی

اعتقادی جامعه اسلامی ایران است، گفت: مبارزه مؤثر

«بنده با این کار مخالفم!»

چرایی تذکر رهبر انقلاب در حرم امام(ه)

کاملاً مخالف این کارها هستم که قبلاً هم نظیر آن در مرقع مطهر حضرت امام اتفاق افتاد و به مسئولان تذکر دادم جلوی این کارها را بگیرند.»

ایشان همچنین خاطرنشان کردند: «کسانی که راه می‌افتند و شعار می‌دهند، اگر واقعاً حزب‌اللهی و مؤمن هستند، بدانند که این کارها به ضرر کشور و خلاف شرع است و اگر هم اعتنایی به این حرف‌ها ندارند که حسابشان جداست.»

روز هم سید حسن خمینی پشت تریبون رفت تا به عنوان تولیت حرم مطهر سخنرانی خود را آغاز کند، از همان ابتدا، شعارها علیه او شروع شد و اخلال برگزاری مراسم به جایی کشیده شد که او را از ادامه اظهارتش باز داشت.

روز هم سید حسن خمینی پشت تریبون رفت تا به عنوان تولیت حرم مطهر سخنرانی خود را آغاز کند، از همان ابتدا، شعارها علیه او شروع شد و اخلال برگزاری مراسم به جایی کشیده شد که او را از ادامه اظهارتش باز داشت.

در برنامه مذکور پس از نوه امام، رهبری پشت تریبون قرار گرفتند و در ابتدای

بیانات خود از همه خواستند که در مخالفت با افراد، گرفتار ظلم نشوند. ایشان تأکید کردند: «اینچور نباشد که مخالفت با یک کسی، ما را وادار کند که نسبت به او از جاده حق تعدی کنیم، تجاوز کنیم، ظلم کنیم.»

اخلاق در میدان سیاست

تذکرات رهبری پیرامون رعایت اخلاق، منحصر به مواردی نبود که گروهی از مردم موج اعتراضات خود را خارج از چارچوب ابراز می‌کردند و موجب بر هم زدن سخنرانی مسئولان کشور می‌شدند. ایشان در موضوعات مشابه، مسئولان را نیز مورد عتاب قرار داد و ضرورت حفظ آداب سیاسی را به آنها یادآور شدند. زمانی که محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور وقت در مجلس هشتم حضور یافت، تعدادی از نمایندگان با فریاد زدن «دو دو»، مخالفت خود را درباره موضوع مطروحه اعلام کردند، اما این اعلام مخالفت به نحوی بود که صحن مجلس، نظم خود را از دست داد. پس از این ماجرا نیز، رهبری بار دیگر در تذکری شدیدالحن عنوان کردند: «این دو دو یعنی چه؟ اینها مجلس را جلوی مردم بی‌آبرو می‌کنند. این‌هایی که دو دو می‌کنند، از نظر تعداد اقلیت هستند آنها را به مردم معرفی کنید. این شأن شما نیست. من جداً معترضم! بساط این دو دوها و هوجی‌گری را جمع کنید؛ حیف است که مجلس به محلی برای هوجی‌گری تبدیل شود.»

آنچه در خلال بی‌توجهی به توصیه‌های رهبری مغفول می‌ماند، انتقاداتی است که ممکن است به حق، به جا و در پی عملکرد ضعیف یا مواضع نادرست افراد

ساعات کار اداری از ۲۱ خرداد تا ۳ شهریور تغییر کرد

سخنگوی دولت با اشاره به مصوبه هیئت دولت گفت: مصوبه‌ای که در هیئت وزیران به تصویب رسید و آثار آن نیز مهم است، بحث اصلاح ساعات کاری اداری به منظور مدیریت مصرف برق در ایام گرم تابستان است. استانداری تهران و وزارت نیرو در این زمینه پیشنهادی ارائه کرده بودند. پیش از این هم ما مصوبه‌ای داشتیم که برخی از اختیارات به استانداران برای مدیریت ساعات کاری در جهت اصلاح وضعیت مصرف برق به ویژه در محیط‌های اداری اعطا شده بود.

بهضویر جهرمی در جلسه جلسه دولت در جمع خبرنگاران افزود: امروز یک مصوبه عمومی برای کل کشور بنا به پیشنهاد وزارت نیرو به تصویب رسید که ساعات اداری از تاریخ ۲۱ خرداد ماه تا تاریخ سوم شهریور ماه از ساعت ۷ صبح تا ۱۳:۳۰ در تمام ادارات کشور باشد. طبیعتاً در مورد بخشی از ساعات کاری که به واسطه این تغییر ساعت کاهش پیدا می‌کند، از سوی مقامات مربوطه در خلال سایر ساعات هفته باید جبران صورت گیرد تا خللی در ارائه خدمات اداری پیش نیاید.

مغایرت برخی مواد طرح شفافیت آرا با سیاست‌های کلی نظام

هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر ضرورت امر شفافیت، برخی از مواد مصوب طرح «شفافیت آرا» را با سیاست های کلی نظام مغایر دانست.

هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام در جلسه‌ای به ریاست آیت‌الله املی لاریجانی، مصوبه اخیر مجلس در خصوص «شفافیت قوای سه گانه و دستگاه های اجرایی و سایر نهادهای» را از حیث انطباق با سیاست های کلی بررسی کرد. در این جلسه که با حضور دبیر مجمع و اعضای هیئت عالی نظارت برگزار شد، گزارش کمیسیون نظارت و کمیسیون حقوقی قضایی مجمع تشخیص پیرامون مغایرت‌های مصوبه شفافیت با سیاست‌های کلی نظام ارائه گردید و اعضا ضمن تأکید بر ضرورت امر شفافیت، پس از بحث و بررسی پیرامون مغایرت‌های مطرح شده، با اکثریت آراء برخی از مواد مصوبه مذکور را با سیاست های کلی نظام مغایر دانسته که مراتب طی نامه‌ای از سوی هیئت عالی نظارت به شورای نگهبان ارسال خواهد شد.